La Fundación Universitaria Antonio Gargallo hace pública la convocatoria de ayudas para la realización 
de actividades culturales, artísticas y científico-sociales correspondientes al año actual, 2026, que se 
regirá por las directrices que se detallan a continuación. 

La cuantía destinada a la totalidad de los programas objeto de las ayudas será de catorce mil euros 
(14.000 €). 

1.- Objeto del programa. 

Serán programas objeto de las ayudas los siguientes: 

ACTIVIDADES DE CARÁCTER EMINENTEMENTE CULTURAL 

Se encuadran en este programa aquellas actividades culturales que favorezcan la creación, promoción 
o difusión cultural y que puedan resultar de interés para la comunidad universitaria y la ciudadanía